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ANALYSIS OF PRESENTATION OF FIXED ASSETS IN 

FINANCIAL STATEMENTS UPN “VETERAN” JAKARTA 
 

By 

 
Dhiya Nisrina 

 

Abstract 

 

 

 This study aims to determine the appropriateness of presenting fixed assets 

in the National Development University "Veteran" Jakarta in accordance with 

Government Regulation No. 71 of 2010 on Government Accounting Standards. 

The method used in this research is qualitative method with intepretif paradigm 

and hermeneutical approach. The results of this study indicate that in the process 

of presenting fixed assets for the classification of fixed assets in UPN "Veteran" 

Jakarta is not complete because there is no fixed assets in the form of buildings 

and buildings, in the process of transferring fixed assets are not fully resolved, for 

the termination and disposal of fixed assets has not been done . On recognition, 

measurement, post-acquisition, depreciation, and disclosures of property, plant 

and equipment are in conformity with Government Regulation Number 71 of 2010 

regarding Government Accounting Standards. 

 

Keywords: Fixed Assets, Government Accounting Standards. 
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ANALISIS PENYAJIAN ASET TETAP DALAM LAPORAN 

KEUANGAN UPN “VETERAN” JAKARTA 
 

Oleh 

 

Dhiya Nisrina 

 

Abstrak 

 

 Penelitian ini bertujuan untuk mengetahui kesesuaian penyajian aset tetap di 

Universitas Pembangunan Nasional “Veteran” Jakarta dengan Peraturan 

Pemerintahan Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan. 

Metode yang digunakan dalam penelitian ini adalah metode kualitatif dengan 

paradigma intepretif dan pendekatan hermeneutika. Hasil penelitian ini 

menunjukkan bahwa pada proses penyajian aset tetap untuk klasifikasi aset tetap 

di UPN “Veteran” Jakarta belum lengkap karena belum terdapat aset tetap berupa 

gedung dan bangunan, dalam proses peralihan aset tetap belum sepenuhnya 

terselesaikan, untuk penghentian dan pelepasan aset tetap belum pernah 

dilakukan. Pada pengakuan, pengukuran, pengeluaran setelah perolehan, 

penyusutan, serta pengungkapan aset tetap sudah sesuai dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar Akuntansi Pemerintahan. 

 

Kata Kunci: Aset Tetap, Standar Akuntansi Pemerintahan. 
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